

# **ESPERSEN INVEST ApS**

Fynsgade 3  
6400 Sønderborg

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**25/07/2020**

**Christen Espersen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

ESPERSEN INVEST ApS  
Fynsgade 3  
6400 Sønderborg

CVR-nr: 25530950  
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor**

Revisionsfirmaet Erik Andersen  
Kongevej 90  
6400 Sønderborg  
DK Danmark  
CVR-nr: 15534397  
P-enhed: 1019404966

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret været forvaltning af værdipapirer og holdingvirksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 12.497.164 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 95.182.286 kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger .....		-321.959	-172.113
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>-321.959</b>	<b>-172.113</b>
Lønninger .....		-158.021	-158.022
Pensioner .....		-66.705	-66.705
Andre omkostninger til social sikring .....		-6.248	-1.648
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-552.933</b>	<b>-398.488</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		4.479.235	5.068.198
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		9.709	21.190
Andre finansielle indtægter .....	1	10.655.700	1.496.312
Øvrige finansielle omkostninger .....		-63.947	-1.343.241
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>14.527.764</b>	<b>4.843.971</b>
Skat af årets resultat .....	2	-2.030.600	322.666
<b>Årets resultat .....</b>		<b>12.497.164</b>	<b>5.166.637</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-1.694.765	514.204
Overført resultat .....		14.081.329	4.544.433
<b>I alt .....</b>		<b>12.497.164</b>	<b>5.166.637</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		7.908.871	9.603.636
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		1.287.601	1.226.089
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		983.254	1.594.947
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>10.179.726</b>	<b>12.424.672</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>10.179.726</b>	<b>12.424.672</b>
Udskudte skatteaktiver .....		0	309.980
Tilgodehavende skat .....		0	432.686
Andre tilgodehavender .....		0	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>742.666</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		85.003.429	68.901.201
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>85.003.429</b>	<b>68.901.201</b>
Likvide beholdninger .....		1.311.494	756.040
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>86.314.923</b>	<b>70.399.907</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>96.494.649</b>	<b>82.824.579</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....	4	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		2.996.449	4.691.214
Overført resultat .....		91.875.237	77.793.908
Forslag til udbytte .....		110.600	108.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>95.182.286</b>	<b>82.793.122</b>
Skyldig selskabsskat .....		1.280.301	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		32.062	31.457
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.312.363</b>	<b>31.457</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.312.363</b>	<b>31.457</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>96.494.649</b>	<b>82.824.579</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	200.000	4.691.214	77.793.908	108.000	82.793.122
Betalt udbytte .....	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat .....	0	-1.694.765	14.081.329	110.600	12.497.164
Egenkapital, ultimo .....	200.000	2.996.449	91.875.237	110.600	95.182.286

# Noter

## 1. Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>
Renteindtægter fra associerede virksomheder	26.919
Aktieudbytte	399.326
Udbytte tilknyttede selskaber	580.678
Renter obligationer	219.390
Kursregulering værdipapirer	9.264.929
Øvrige finansielle indtægter	164.038
Skattegodtgørelse	420
Andre finansielle indtægter i alt	<u>10.655.700</u>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.720.620	0
Forskydning udskudt skat	309.980	-309.980
Regulering vedrørende tidligere år	0	-12.686
Skat af årets resultat	<u>2.030.600</u>	<u>-322.666</u>

### 3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	4.912.422	1.060.905
Afgang i året	0	51.803
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.912.422</b>	<b>1.112.708</b>
Nettoopskrivninger primo	4.691.214	165.184
Andel i årets resultat jf. note	4.479.235	9.709
Udloddet udbytte	-6.174.000	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>2.996.449</b>	<b>174.893</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.908.871</b>	<b>1.287.601</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Fynshav Invest ApS	90%	8.787.635	4.976.928

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Ejendommen Kolt Kirkevej 64, 8361 Hasselager Århus	50%	269.061	-14.320
I/S Storegade 82, 6430 Nordborg	50%	736.254	33.738

### 4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 200 anparter a 1.000 kr. Anparterne er opdelt i 20.000 kr. A-anparter og 180.000 kr. B-anparter.

Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår:	<b>kr.</b>
Anpartskapital 01.01.2019	0
<b>Anpartskapital ultimo</b>	<b>200.000</b>



## 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for danske kildeskatter.

Selskabet har forpligtet sig til at investere yderligere TDKK 735 i kommanditselskaber, som indgår i andre kapitalandele.

Selskabet hæfter solidarisk for sine investeringer i I/S Kolt Kirkevej og I/S Storgade 82. Gælden i virksomhederne udgør TDKK 3.076 pr. 31. december 2019.

## 6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1